

Lokalaftale mellem Aabenraa Lærerkreds, BUPL og Aabenraa Kommune/Fjordskolen om fravigelse af overenskomst 50.01 i forbindelse med undervisning af elever på 4. – 10. klassetrin.

Baggrund

Fjordskolen er Aabenraa Kommunes folkeskole for elever med behov for vidtgående specialundervisning. Det betyder, at der som oftest er både lærere og pædagoger tilknyttet hver enkelt klasse.

I enkelte tilfælde kan det give mening, at en pædagog overtager undervisningen også på klassetrinnene 4. – 10. klasse. Dette for at sikre at der er genkendelige voksne og klassens kontinuitet og struktur opretholdes.

Ifølge overenskomst for lærer med flere i folkeskolen og ved specialundervisning for voksne sker undervisning af elever i 4-10 klassetrin af en udannet eller u-uddannet lærer.

Fravigelse af overenskomst for lærer

I denne lokalaftale fraviges overenskomst 50.01 således, at pædagoger der i forvejen er ansat på Fjordskolen forbliver på deres nuværende overenskomst 60.10 og der tildeles et tillæg pr. time for undervisning og for forberedelsestiden af elever i 4-10 klassetrin.

Der er mellem Fjordskolen, Aabenraa Lærerkreds og BUPL en fælles forståelse af, at denne aftale om pædagogers mulighed for at undervise kun tages i brug når det er nødvendigt for at sikre elevernes trivsel og læring. Det er ikke hensigten at pædagoger i større omfang skal undervise på Fjordskolen.

Der er aftalt følgende forudsætninger:

- En pædagog kan fra årets start planlægges med op til 4 fagfaglige lektioner ugentligt i 4. – 10. klassetrin hvis det giver mening i forhold til klassens trivsel og læring.
- Ved en lærers planlagte – ikkeplanlagte fravær kan klassens pædagog overtage undervisningen på 4. – 10 klassetrin indtil læreren er tilbage igen.

Undervisningsopgaven indbefatter:

Ansvar for klassens faglige undervisning og læring i de fag og lektioner pædagogen overtager undervisningsansvaret for. Til undervisning hører forberedelse, gennemførelse samt evaluering af undervisningen og den enkelte elevs udbytte af undervisningen. Dette gøres eksempelvis ved at udarbejde årsplan for faget, evaluerer elevens udbytte af undervisningen ved den årlige statusrapport samt samarbejde med klassens øvrige lærerteam vedr. klassens læring og trivsel. Når en pædagog får en undervisningsopgave tillægges der en forberedelsestid til opgaven på 50% af undervisningstiden. Både undervisningstiden og forberedelsestiden er læreropgaver der honoreres med undervisningstillægget nævnt i denne aftale

Honorering:

Der udbetales et tillæg på 42,00 kr. (31.3.00-niveau) pr. time både for undervisning og forberedelse. (tillægget svarer til Skive-tillæg)

Opsigelse:

Aftalen kan af alle parter opsiges med et varsel på 3 måneder til et skoleårs udløb.

Underskrifter:

Dato: ^{16/8-21} Fjordskolen: Jens Battar

Dato: ^{16/8-21} DLF: [Signature]

Dato: ^{18/8-21} BUPL: [Signature]